2020 年 6 月 16 日

各 位

豊 田 信 用 金 庫

豊田市省エネ家電買替えキャンペーン協賛のお知らせ

豊田信用金庫（理事長 小木曽鉱三）は、SDGs の取組の一環として下記「豊田市省エネ家電

買替えキャンペーン」に協賛いたしましたのでお知らせします。

当金庫は、とよた SDGs パートナーとして今後も豊田市と連携し、引き続き SDGs の達成に

向けて取組んでまいります。

記

１．豊田市省エネ家電買替えキャンペーンについて

(1)期 間  2020 年 6 月 1 日(月)～12 月 31 日(木)

(2)概 要

家庭からの二酸化炭素の排出削減を目的として、省エネ家電への買替えを促進するために、豊

田市環境政策課が主催するキャンペーンであり、対象期間内に、豊田市内の店舗で対象の家電を

購入した方などがキャンペーンに応募することができます。

(3)当金庫提供賞品

とよた SDGs ポイント 5,000 ポイント×10 名様

※とよた SDGs ポイント(旧とよたエコポイント)は、SDGs につながる身近な行動に対して発

行され、ポイントに応じた商品と交換することができます。

２．とよた SDGs パートナーについて

2018 年に、内閣府より SDGs 達成に向けた取組みを先導的に進めていく自治体「SDGs 未来

都市」の一つとして豊田市が選定されました。豊田市は活動推進にあたり、ともに SDGs 達成に

取組む企業・団体を「とよた SDGs パートナー」として募集し、現在、当金庫を含む 138 の企

業・団体等が登録されています(2020 年 5 月 15 日現在)。

３．SDGs について

SDGs とは、｢持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)｣の略称で、2015 年の国

連サミットで採択されました。2030 年までに持続可能で多様性のある社会を実現するための 17
の目標と 169 のターゲット（指標）から構成されています。

以 上